
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 2 

Rozhodnutí děkana č. 9/2022:  

Interní soutěž – Podpora kurátorské a organizační činnosti 

akademických pracovníků a studentů (Podpora projektů souvisejících 

s výročím 30 let FaVU) 

 

Děkan FaVU VUT vyhlašuje interní soutěž na podporu (zejm. kurátorské a organizační) činnosti 

akademických pracovníků a studujících, související s výročím 30 let FaVU, které fakulta oslaví v roce 2023. 

Soutěž je určena pro studující, pedagogy a pedagožky fakulty, ateliérové i jiné kolektivy. Připomínku 30 let 

od založení FaVU budou provázet celofakultní akce, ale důležité jsou také iniciativy na úrovni ateliérů, 

kolektivů i jednotlivců. 

 

Termíny: 

▪ podávání projektů:  

1. kolo: 18. dubna 2022 – 31. května 2022; 

2. kolo: 1. června 2022 – 30. září 2022; 

3. kolo: 1. října 2022 – 31. března 2023; 

▪ hodnocení projektů: v týdnu po uzávěrce kola; 

▪ vyhlášení výsledků: do 10 dnů od uzávěrky kola; 

▪ řešení projektů: do prosince 2023; 

▪ účetní účetní uzávěrka projektů podpořených v 1. a 2. kole: 11. listopadu 2022. 

 

Podporu lze žádat na výstavní, umělecké a kurátorské projekty vztahující se k výročí fakulty, 

projekty spolupráce s absolventy a absolventkami fakulty a projekty, které zvýší přítomnost FaVU 

ve veřejném prostoru. Formát projektu není předem limitován. (Pozn.: produkce autorských 

uměleckých děl, která přímo nesouvisejí s oslavami založení fakulty, je podporována v rámci jiných 

výzev.) 

Přidělené finanční prostředky lze čerpat v těchto oblastech: osobní náklady pro spolupracující osoby, 

stipendia (u studujících fakulty), cestovní náklady, služby (např. transportní náklady, tisk, výroba) 

a materiál.



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 802 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 2 

 

Příjemce a příjemkyně podpory z prostředků FaVU VUT musí v případě, že prezentují projekt veřejnosti, 

informovat o tom, že projekt byl realizován za finanční spoluúčasti FaVU VUT a u příležitosti výročí 

30 let FaVU, a to přiměřeně na všech propagačních materiálech i ve  všech typech médií, které se 

k projektu či jeho výsledkům a výstupům vztahují. Dále se příjemce a příjemkyně podpory zavazuje 

referovat o projektu přiměřeným způsobem na fakultě a poskytnout propagační a dokumentační 

materiály projektu k archivaci.  

Maximální výše podpory jednoho projektu je 50 000 Kč. Počet žádostí podaných jedním 

akademickým pracovníkem / studující(m) není omezen. 

 

Způsob podání žádosti a kritéria hodnocení: 

▪ žádosti se podávají on-line na adrese: https://forms.gle/cmZtsDwQ8xyTWjmK6; k přihlášení je 

nutné použít VUTlogin a VUTheslo (ve tvaru VUTlogin@vutbr.cz); v případě potíží s přihlášením 

se doporučuje otevřít odkaz v anonymním okně prohlížeče (a přihlásit se výše uvedeným 

způsobem do univerzitního cloudu);  

▪ žádosti posoudí hodnoticí komise navržená proděkankou pro umění a rozvoj; 

▪ kritéria hodnocení budou zahrnovat: splnění podmínek soutěže, uměleckou kvalitu projektu, 

přínos projektu pro fakultu, dosavadní výsledky a zkušenosti žadatele/žadatelky (resp. 

řešitelského týmu), struktura a přiměřenost nákladů projektu. 

 

Soutěž je zveřejněna ve fakultním newsletteru a ve veřejné části internetových stránek fakulty na adrese: 

https://www.favu.vut.cz/f30380/d225151. 

 

 

 

V Brně dne 18. 4. 2022      doc. MgA. Filip Cenek v. r. 

         děkan FaVU VUT 

https://www.favu.vut.cz/f30380/d225151

	Rozhodnutí děkana č. 9/2022:  Interní soutěž – Podpora kurátorské a organizační činnosti akademických pracovníků a studentů (Podpora projektů souvisejících s výročím 30 let FaVU)

